CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua — Estado de Sao Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitagdo de Viagem n2 15/2025

Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL) e Jodo Pereira de Aratjo Neto
(PL), vereadores com assento nesta Casa de Leis, abaixo subscritor(es), vem, mui respeitosamente, a
presenca de Vossa Exceléncia, REQUERER a disponibilizagdo de numerdrio por meio de
adiantamento de despesas de viagem, para utilizagdo nos dias 17 e 18 de junho de 2025 — terca e
quarta-feira -— até o Recinto de Exposi¢des Jacob Tosello (Rodovia Raposo Tavares — Km 564, Pres.
Prudente - SP as 09h), para participar de solenidade de abertura da Feicorte, e recepcio do
excelentissimo Governador do Estado de S3o Paulo Tarcisio de Freitas assim como do excelentissimo
Secretario da Agricultura Guilherme Piai, e posterior encontro do excelentissimo Secretario da
Agricultura Guilherme Piai, para entrega de oficios pleiteando para a area da infraestrutura da Casa
da Agricultura e Sala de Cirurgia de animais de pequenos porte do municipio de laras assim como o
pedido de equipamentos, maquinarios e dispositivos utilizados para a coleta, transporte, triagem,

tratamento e disposicdo final dos residuos solidos urbanos.

Nestes termos.
Pede deferimento.

| laras, 13 de/junho de 2025.
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1del



Cimara Municipal de laras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: laras — SP
Data da Saida: 17/06/2025
Horario da Saida: 05h00min
Data da Volta: 18/06/2025
Horario da Volta: 18h00min

Motivo da Viagem: Viagem até o Recinto de Iixposi¢dces Jacob Toscllo na cidade de
Presidente Prudente, dos nobres vercadores Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni ¢ Jodo Pereira
de Araujo Nceto, para participar de solenidade de abertura da Feicorte, ¢ recepgdo do
cxccelentissimo Governador do Iistado de Sao Paulo Tarcisio de I'reitas assim como do
excelentissimo Scceretario da Agricultura Guilherme Pial, ¢ posterior reunido junto ao
cxeelentissimo Scerctario da Agricultura Guilherme Piai. para entrega de oficios pleitcando
para a arca da infracstrutura da Casa da Agricultura ¢ Sala de Cirurgia de animais de pequenos
porte do municipio de laras assim como o pedido de cquipamentos, maquinarios ¢ dispositivos
utilizados para a colcta, transporte, triagem, tratamento ¢ disposigao [inal dos residuos solidos

urbanos.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni ¢ Jodo Percira de Aratjo Neto.

Data: 17 ¢ 18/06/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
. JEFERSON
sy || SUAPAALIMENTAGAO 4459 ROBERTO RS 192,00
LLTDA RODRIGUES
PAULONI
~ > hl rgv 1 74 ~ ~ ~
vioganes | | GUAPAALIMENTAGAQ 4460 | JOAOPEREIRADE | peq99 g
LTDA ARAUJO NETO
JEFERSON i
PANIFICADORA FORMOSA _ ROBERTO i 5
MRHIERES DE PRESIDENTE PRUDENTE L | RODRIGUES | R 45,00
| PAULONI |
_ PANIFICADORA FORMOSA _ ! JOAO PEREIRA DE -
¢ ® 305 ) L ’ . D 40,0
15/06/2025 DE PRESIDENTE PRUDENTE 23056 1 ARAUJO NETO i RS 48,50




18/06/2025

AVENIDA HOTEL S. S. LTDA
ME

16818

Total

JEFERSON
ROBERTO
RODRIGUES
PAULONI /JJOAO
PEREIRA DE
ARAUJO NETO

laras, 23 dc junho de 2025.

RS 170,00

R$ 647,30



Devolucao

Adiantamento | R$ 1.752,94*
Despesas RS 647,30
Devolugéo R$ 1.105,64

laras, 23 dc junho de 2025.
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Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni
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Jodo Pereira de Araujo y cto
Vercador

*Saldo referente ao empenho n°000173, restante das viagens no periodo.
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GUAIPA ALIMENTACAO LTDA
RUA JOSE BONGIOVANI. 76
19050680 - PRESIDENTE PRUDENTE-SP

CPNJ. 45255192000115 1E: 562583547117

EXTRATO No. 004459
CUPQM FISCAL ELETRONICG - SAT

CPF/CNPJ do consumidor: 57263964000140

#COD|DESC  |QTDIUN|* VL UN R$[VL ITEM R${(VLTR R$)]

001
1 REFEICAO 1,00 UN X 182,00 182,00
Trib. Aprox.: (28 97)
SUBTOTAL: 192,60
DESCONTO: 0,00
TOTAL: 192,00
DINHEIRO: 192,00

TROCO R$: 0.00

Trib Aprox R$: 25,82 Fed e
4,15 Mun
FONTE: IBPT - CHAVE: Ar5Fr7

DS PDV v1.2.1964 - Duesoft

SAT No. 000.721.035
17/06/2025 15:01:03

3525 0645 2551 9200 0115 5900 0721 0350 0445 9740 0633




GUAIPA ALIMENTACAC LTDA
RUA JOSE BONGIOVANI, 76
19050680 - PRESIDENTE PRUDENTE-SP

CPNJ: 4525519200015 (E: 562583547117
EXTRATO No. 004460
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do consumidor: 57263964000140

#|CODIDESC  |QTDJUN|*|VL UN R$|VL ITEM R$[(VLTR R$)|

001
1 REFEICAO 1,00 UN X 192,00 182,00
Trib. Aprox.: (29,97)
SUBTOTAL: 192,00
DESCONTO: 0,00
TOTAL: 192,00
DINHEIRO: 192.00

TROCO R$: 0.00

Trib Aprox R$: 25 82 Fed e
4,15 Mun
FONTE: IBPT - CHAVE: Ar5Fr7

DS PDV v1.2.1964 - Duesoft

SAT No. 000.721.035
17/06/2025 15 01:24

3525 0645 2551 9200 0115 5900 0721 0350 0446 0191 5086
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PANIFICADORA FORMOSA DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA
AVENIDA BRASIL 2880 - Nao Informado
Vit A INDUSTRIAL - PRESIDENTE PRUDENTE -
19013-002
CNPJ 66871971000115 IE:562111910113

EXTRATO.N" 023067 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
#CODIDESCIQTDIUN] VL UN RIVLTR R$)'| VL ITEM R$

0013680 ACRESCIMO DE LIMAQ 2 UN X 2,50 5,00
002 28674 BAURU COM OVO 2UNX 17,50 35,00
003 202006 COCA COLA RET 600M 1 UN X 5,00 5,00

TOTAL R$ 45,00
Dinheiro 50,00
Troco RS 5,00

ICMS a ser recolludu conforme LC 123/2008 - Simples

06 07 05 04-Comete crime quem sonega

OBSERVAGCOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R§ 13.94 e R§ 0.00
fstadualFonte IBPT / FECOMERCIO / CGC:
57263964000140 / Rome: Consumidor
/ Mesa: 233-Panificadora Formosa

Sempre a Melhor Opcaoc p Voce /
Obrigade / Sua
Presenca ¢ Muito Importante /
Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 13,94

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

1526 0666 8719 7100 0115 5900 1370 8800 2305 7366 293(

T e
LT

Consumidor
57 263.964/0001-40
Consumidor
{¢ Serie SAT 001 370.880
18/06/2025 - 11:09:11

[ TRENTRR VRN (. W et e L b ccot.



PANIFICADORA FORMOSA DE PRESIDENTE
PRUDENTE LTDA
AVENIDA BRASIL, 2860 - Nao informado
VILA INDUSTRIAL - PRESIDENTE PRUDENTE -
19013-002
CNPJ:66871971000115 IE562111910113
EXTRATO N 023066 do CUFOM FISCAL ELETRONICO - SAT
#HCODIDESC|QTDIUN| VL UN R$|(VLTR R$)'] VL ITEM RS

001140298 QUEIJO QUENTE 1 UN X 15,50 15,50
00214038 PAO COM REQUEIAC 1 UNX 16,90 15,90
00322781 CAPUCCINO 4 CHOCOL 1 UN X 15,80 1590

TOTAL R$ 48,30
Dinheiro 50.00
Troco R$ 1,70

ICMS a ser recothido confornine LC 123/2006 - Siinples
06.07 05 04-Cormete crime quem sonega -
OBSERVACOES BO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R§ 12.09 e RS 0.00
EstadualFonte TBPT / FECOMERCIO / CGC:

57263964000140 / Noms: Consumidor
/ Mesa: 59-Panificadora Formosa

Sempre a bMelhor Opcao p Voce /
Obrigado / Sua
Presenca & Muito Importante /
Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 12,09

(Conforme Lei Fed. 12 741/2012)

3525 0666 8719 7100 0115 5900 1370 8800 2305 6827 657¢

LN IR
N AR AN

Consumidor
57.263 964/0001-40
Consumidor
4¢ Série SAT 001 370 880
18/06/2025 - 11.08 03




MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
COORDENADORIA FISCAL E TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO FISCAL E TRIBUTARIO e ey
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E %ﬁf’ e L
T T ? *ﬁ#! "l‘.f Certificagdo: ~ A733A-BE11D

Nome/Razdo Social: AVENIDA HOTEL S S LTDA ME
Nome Fantasia: AVENIDA HOTEL

Numero da Nota Fiscal
16818

: Série: E
Data Emiss&o: 18/06/2025

CNPJ/CPF: 51.394.864/0001-76 Insc. Municipal: 22326 Insc. Estadual:

Enderego: AV BRASIL N°: 1160

Bairro: CENTRO Compl.: A

Municipio: PRESIDENTE PRUDENTE UF: SP CEP: 19010-032
E-mail: _contato@avenidahotelpp.com.br Telefone: 1832222177

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL IARAS

CNPJ/CPF: 57.263.964/0001-40 Insc. Municipal: Insc. Estadual:

Enderego: PC MONCAO N°: 723

Bairro;: CENTRO Compl.:

Municipio: IARAS UF: SP CEP: 18775-000
E-mail: Telefone: 1437641202

DISCRIMINAGCAO DO SERVIGO

HOSPEDAGEM
PERIODO DE 17/06/25 A 18/06/25

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
DIARIA Sim 1,00 170 170,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 170,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 170,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aligquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 170,00 2,8659% R$ 4,87
PIS: COFINS: INSS: IR: CSLL: Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 l VALOR LiQU|DO DA NOTA R$ 170,00

ENQUADRAMENTO DO SERVIGO
9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor d

OQUTRAS INFORMACQES

Més de Competéncia: 06/2025 Local do Recolhimento: PRESIDENTE PRUDENTE/SP Dt 18/06/2025 09:27:19
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) Competencia:

CNAE: 5510801 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il

Observagdes:

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 18/06/2025 as 09:27:21

Recebi(emos) de: AVENIDA HOTEL S S LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 16818
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor AT733A-BE11D




PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sao Paulo
CNPJ — n.° 57.263.949/0001-00

laras, 17 de junho de 2025.

Oficio Especial

Lucas Francga Bressanin

Diretor Executivo da Fundagao Itesp
Estado de Sao Paulo/SP

Assunto: Solicitagio de regularizagao de terrenos no ambito municipal.
Prezado Senhor Diretor Lucas Bressanin,

Viemos por meio deste oficio, respeitosamente, solicitar a regularizag&o do imovel da Igreja
Matriz e do Assentamento Nova Vida, situado no municipio de laras.

A presente solicitagdo de regularizagao fundiaria se justifica pela necessidade de garantir

seguranga juridica a posse do imovel em questio, onde é desenvolvido atividades sociais.

Solicito que este pedido seja analisado dentro dos tramites da Politica de Regularizagao
Fundiaria Urbana (Reurb), conforme previsto na Lei Federal n® 13.465/2017, ou conforme a legislagéo
municipal vigente

Estamos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais & agatrdamos uma resposta
positiva a esta solicitagao confiantes de que este pedido contribuira significativamente para 0
desenvolvimento do nosso municipio.

o

/ < v/',
Patrick Hernandes Nidrales
Prefeito MLylszal
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Jeferson Roberto Rotl rigles/Pau loi/
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Praca Mongao, 633 - Centro, CEP 18775-021 laras.GP — Tele-fax (14) 3764-8400




laras — Mae D'Agua — Estado de Sao Paulo
CNPJ - n.° 57.263.949/0001-00

laras, 17 de junho de 2025.

Oficio Especial

Guilherme Piai

D.D. Secretario de Agricultura
Estado de S&o Paulo/SP

Assunto: Solicitagdo de Verba para Reforma e Ampliacdo da Sala de Operatorio de Animais de
Pequeno Porte

Prezado Senhor Secretario Guilherme Piai,

Viemos, por meio deste oficio, respeitosamente, solicitar a liberagao de uma verba no valor de
R$ 100.000.00 (cem mil reais), com a finalidade de reformar, ampliar e adequar a sala de operatério de
animais de pequeno porte do municipio de laras.

Areferida sala de operatério é de fundamental importancia para a realizacéo de procedimentos
veterinarios que atendem tanto a salde dos animais quanto a seguranga de nossos cidaddos. No
entanto, atualmente, as instalagdes ndo estdo adequadas para atender & demanda crescente de
servigos, o que compromete a qualidade do atendimento prestado.

A reforma e ampliagéo proposta visam melhorar as condigdes de trabalho, garantindo mais
eficiéncia e seguranga no atendimento aos animais, além de aumentar a capacidade de atendimento
para a populacdo de laras.

Através deste oficio, solicitamos que a Secretaria de Agricultura, com a sensibilidade que
sempre tem demonstrado em relagéo as causas municipais, possa avaliar a viabilidade da liberacéo do
recurso necessario para a execucéo desse projeto de suma importancia para o hem-estar dos nossos
animais e da comunidade como um todo.

Estamos a disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos adicionais e aguardamos uma resposta
positiva a esta solicitagdo, confiantes de que este projeto contribuira significativamente para o
desenvolvimento do nosso municipio.

Atenciosamente,

Patrick Hernandes Morales”
Pyéfeito Municipal

{vi0 A MAeALEl

Cns\tu:? Alequ:sandro Morales
\ Yergador /
{7 f

Jeferson Rohetto i?}odngues Paulom /
Vereador/

Jodo Pereira de Aratjo Neto  /
Vereador

Praga Mongao, 683 - Centro, CEP 18775-021 ~ laras-SP ~ Tele-fax (14) 3764-9400




PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mée D'Agua - Estado de S&o Paulo
CNPJ - n.° 57.263.949/0001-00

laras, 17 de junho de 2025.

Oficio Especial

Guitherme Piai

D.D. Secretario de Agricultura
Estado de Séao Paulo/SP

Assunto: Solicitagdo de Aquisicdo de Patrol
Prezado Senhor Secretario Guilherme Piai,

Viemos, por meio deste oficio, respeitosamente, solicitar a destinagdo de uma Patrol para o
municipio de laras, com o objetivo de atender as necessidades de manutengdo e melhoria das vias
rurais e estradas vicinais, que desempenham papel essencial no escoamento da produgéo agricola e
no acesso de moradores as areas urbanas.

A patrol sera de grande importancia para a realizag@o de servigos de patrolamento, nivelamento
e manutengéo das estradas, especialmente nas areas mais afastadas, onde a infraestrutura atual nao
e suficiente para garantir o trafego seguro e eficiente. Com a aquisicao deste equipamento, sera
possivel melhorar a qualidade de vida da populagéio rural, além de proporcionar mais seguranca e
agllidade ao transporte da producéo agricola

Acreditamos que a destinacdo de uma patrol para o municipio de laras contribuird
significativamente para o desenvolvimento das atividades agricolas e para a melhoria das condicdes
de trafego nas estradas rurais, beneficiando diretamente os produtores e moradores da regiao.

Ficamos & disposicdo para prestar quaisquer esclarecimentos adicionais ou fornecer
inforrmagtes complementares sobre a necessidade desle equipamento. Aguardamos um retormo
positivo a essa solicitacdo e agradecemos pela atengdo dispensada. Y

I

o

Atenciosamente, -/ ’/

Patrlck Hernandes Mo;ales
Preffnto MUHICIPdl
/ /. ) . "—\
CH(vic A My AALCS
Cristio 4 lequusaﬁdro Morales
/ Vergador | /

\

H \ ool
Jeferson’ ?%oberto F\o\dngues Pau§011x
Vereador

Jodo Pereira de AraUJo‘Neto /
Vereador | ,:

Pragca Moncgao, 683 - Centro, CEP 18775-021 Lx'(ﬁﬁﬂj)@?re:ii@ddi)




PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mée D'Agua - Estado de Sao Paulo
CNPJ —n.? 57.263.949/0001-00

laras, 17 de junho de 2025.

Oficio Especial

Guilherme Piai

D.D. Secretario de Agricultura
Estado de Sao Paulo/SP

Assunto: Solicitagéo de Verba para Aquisigdo de Prensa de Materiais Reciclaveis e Balanca de
Pesagem

Prezado Senhor Secretario Guilherme Piai,

Viemos, por meio deste oficio, solicitar a liberacdo de uma verba no valor de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais), com a finalidade de adquirir uma prensa para materiais reciclaveis e uma
balanga para pesagem dos mesmos, com o intuito de aprimorar a gestdo e o reaproveitamento de
residuos no municipio de laras.

A implementagdo de um sistema de reciclagem eficiente tem se mostrado de extrema
importancia para a preservagado ambiental e a promog¢&o de uma cidade mais sustentdvel. A aquisicdo
da prensa e da balanga permitirda a compactagio adequada dos materiais reciclaveis, facilitando o
armazenamento e transporte, além de proporcionar maior controle na pesagem dos materiais
coletados, contribuindo para o desenvolvimento de um programa de reciclagem mais eficaz e
organizado.

Acreditamos que o investimento solicitado sera fundamental para melhorar a infraestrutura de
reciclagem do municipio, alinhando-se as praticas de sustentabilidade e & conscientizacdo ambiental
da comunidade.

Estamos a disposicéo para fornecer mais informagdes ou esclarecer quaisquer dividas sobre
a proposta. Aguardamos uma resposta positiva a esta solicitagéo, certos de que essa iniciativa trara

beneficios significativos para o municipio e seus cidadaos. )
7/

Atenciosamente, s,

7y Cev yf-ij_ D
Patrick Hernandes Morales
Prefelto MUhICIp,df

\<,‘ A Hoia e
Cnsts{o fxlequxsandro Mo l s/ > B
\ [ Verpador/ P N,

|

Mol [/ /N
Jefersor Roh erto ﬁ%‘c’){ikiguw’Paulom
- I Vereador / L

Jodo! Perelra df’ Arau;o Neto / - \\\“
Vereador V) ’
./ { 2 3 V)
# v & A 54 2
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Praga Mongéo, 683 - Centro, CEP 18775-021 — laras-SP — Tele-fax (14) 3764-9400




